

"REALIZZAZIONE CENTRO ACCOGLIENZA IN AMATRICE CAPOLUOGO"

ANALISI DEL PREZZO	AP_01	OPERE COMPLEMENTARI A CORPO PER REALIZZAZIONE CENTRO DI AGGREGAZIONE IN AREA ZERO IN AMATRICE CAPOLUOGO
--------------------	-------	---

Descrizione

1) Demolizione, rimozione e rifacimento della canaletta di raccolta dell'acqua presente nella zona interessata dal posizionamento della fondazione della struttura prefabbricata e sua nuova realizzazione con ricollocazione della stessa, di pari dimensione e forma per circa 30 m, a servizio della stessa area ma in posizione differente e più consona, avendo cura di realizzare almeno tre caditoie di raccolta acqua piovana con relativa tubazione e linea e di collegarle alla rete fognaria esistente mediante idoneo pozzetto di raccolta e di ispezione; realizzazione mediante scavo e rinterro sia della linea elettrica (con corrugati e cavi idonei) sia della linea di adduzione dell'acqua potabile (tubazione in pead e raccordi), sia della rete fognaria nera e bianca (tubazione in pead D160 mm minimo per scarico bagno interno, linee separate con pozzetti di raccolta e di ispezione), sia della linea per la raccolta delle acque piovane da tetto e corte circostante (mediante tubo in pead D200 mm e relativi pozzetti), dal punto di presa del gestore del servizio a rete pubblico fino al punto interno al nuovo manufatto; sono inclusi tutti i lavori e materiali complementari necessari per dare l'opera perfettamente funzionante secondo le indicazioni del Committente e della D.L., inclusi i ripristini di marciapiede e strada asfaltata con lo stesso materiale e nelle stesse condizioni preesistenti.

2) Sistemazione e livellazione del terreno esterno limitrofo all'area di lavoro ovvero di tutta la corte pertinenziale, mediante la piantumazione di almeno due alberi di piccolo fusto, la semina di prato verde, lo smaltimento a discarica del materiale di scavo e di risulta, il passaggio e la realizzazione ad idonea profondità con scavo ricoperto con sabbia e ghiai, almeno fino sopra al tubo, del collegamento con tubazione idonea per la raccolta delle acque piovane provenienti dalla struttura prefabbricata e da parte della corte. Il tutto nel rispetto della buona regola dell'arte e delle indicazioni del Committente e della D.L.

6.000,00

€/ corpo

Cod.	Descrizione		n	quantità	prezzo	Importo	
						parziale	Totale
	MATERIALI						
	Scavi e rinterri	corpo	1	1,00	450,00	450,00	
	Tubazioni	corpo	1	1,00	772,50	772,50	
	Materiale di completamento vario (pozzetti, caditoie, altro)	corpo	1	1,00	560,00	560,00	
	Accessori per sistemazioni e finiture esterne	corpo	1	1,00	525,00	525,00	
	Totale "Materiali"	M					2.307,50
	NOLI		1	1	0,000	0,00	
						0,00	
	Totale "Noli"	N					0,00
	TRASPORTI		1	1	0,050	115,38	
						0,00	
	Totale "Trasporti"	T					115,38
	MANODOPERA						
OP.SP	Operaio specializzato		1	24,00	33,50	804,00	
OP.QL	Operaio qualificato		1	24,00	31,18	748,32	
OP.CM	Operaio comune		1	24,00	28,22	677,28	
	Totale "Manodopera"	MO					2.229,60
SOMMANO	C1 = (M+N+T+MO)	C1					4.652,48
	S1 = (is * C1) =	S1		2%	4.652,48	93,05	93,05
SOMMANO	C2 = (C1 + S1)	C2					4.745,52
	Spese generali, inclusi oneri sicurezza						
	SG = (isg * C2) =	SG		15,00%	4.745,52	711,83	711,83
SOMMANO	C3 = (C2 + SG) =	C3					5.457,35
	Utili di Impresa U = (iu * C3) =	U		10%	5.457,35	545,74	545,74

	SOMMANO	C4 = (C3 + U) =	C4					6.003,09	C4		
AC Articoli comprensivi di Utili d'Impresa, Spese Generali e degli Oneri per SICUREZZA									Oneri SICUREZZA S2		
								%	% x imp. Parziale		
SOMMANO		AC =	AC	AC =				0,00		0,00	S2
	TOTALE	CT = C4+ AC	CT				CT =	6.003,09	CT		
arrotondamento			a	a =				-3,09			
Prezzo di applicazione P = CT+ AC			p	P =				6.000,00			